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آیا تب تند نرخ میوه در کیش فروکش می کند؟

احداث بازار میوه و تره بار مطالبه جدی کیشوندان
اقتصــاد کیش- ایــن روزها 
زمزمه های احداث بازار بزرگ میوه و 
تره بار در جزیره کیش؛ مطالبه مردمی 
که ســالها از آن میگــذرد را به صدر 
اخبار مسرت بخش جزیره بازگرداند 
و ابوالفضل طیبی؛ مدیرعامل شرکت 
عمــران، آب و خدمات در تازه ترین 
اظهارات خود در این باره گفته است: 
امیدواریم با دســتور دکتر مظفری، 
مدیرعامل ســازمان به کمیســیون 
اقتصــادي منطقــه آزاد کیش هرچه 
سریعتر مكان احداث بازار در اختیار 
شرکت عمران قرار گیرد تا در اسرع 
وقت مراحل ساخت بازار میوه و تره 

بار جزیره انجام شود. 
وی ادامه داد: احداث بازار میوه 
و تره بار بــه عنوان یكی از مطالبات 
مردم از ســوی شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش به شــكل جهادي در 
حــال پیگیری اســت و امیدواریم تا 
پایان سال بتوانیم مرحله اول احداث 
این بازار را به ســرانجام رســانده و 
هرچه سریعتر شــاهد بهره برداري 
بازار میــوه و تره بار در جزیره کیش 

باشیم.
بحث گرانــی میوه و تــره بار 
بــه عنوان جزء لاینفک ســبد خرید 
خانــواده ها بحث دیــروز و امروز 
نیست و همیشه جزء مطالبات مردم 
بوده اســت، مردم همیشــه از گرانی 
میوه و ســبزیجات در جزیره کیش 
نسبت به ســرزمین اصلی گله داشته 
اند و در بسیاری از موارد افزایش صد 
درصدی خصوصــا میوه های فصل 
نســبت به ســرزمین اصلی مشاهده 

می شد. 
اما این بــار با اقدامی که "اقدام 
جهــادی" نامیده شــده اســت می 
تــوان امیــدوار بود که میــوه و تره 
بــار با قیمتهای مناســب به دســت 
خانوارهای کیش برسد. می دانیم که 
در همه شهرها میادین میوه و تره بار 
در کنار سوپرهای خرید این اقلام به 
فعالیت مشــغولند و این مردم هستند 

که محل خریــد را انتخاب می کنند 
و با این کار رقابت بر ســر کیفیت و 
قیمت، استاندارهای ارائه خدمات را 

در جزیره بالا خواهد برد. 
البته گردانندگان سوپرها و مغازه 
های میوه و ســبزی در جزیره کیش 
بالارفتن هزینه های تولید محصول، 
هزینه های ســر سام آور حمل و نقل 
دریایــی و هوایی به جزیره، دورریز 
ناخواسته و ضایعات زیاد میوه و تره 
بار به علت گرما در فصول گرم سال، 
وجود واسطه و دلالی، کیفیت بالای 
برخی محصــولات، عدم نظارت بر 
بــازار، افزایش دســتمزد کارگران، 
افزایش قیمت بســته بندی و ... را از 
دلایل عمــده این گرانی ها می دانند 
اما بررسی های کارشناسانه نشان می 

دهد همه ایــن دلایل باز هم افزایش 
قیمــت صــد در صــدی در برخی 
محصولات را توجیه نمی کند و باید 

چاره برای آن اندیشید.
داســتان از جایی آغاز می شود 
که میوه، ســبزی و صیفی بنا به گفته 
محققان یكــی از اقلام مصرفی مهم 
خانوارها اســت و مصــرف ناکافی 
آن هــا علت ۳۱ درصد بیماری های 
ایســكمیک قلب و ۱۱ درصد سكته 

های مغز در دنیا است.
 همچنین میوه ها و سبزی ها به 
علت داشتن ویتامین ها، مواد معدنی، 
آنتی اکسیدان ها و فیبرها نقش مهمی 
در پیشگیری از انواع بیماری ها دارند. 
این شرایط در حالی است که افزایش 
روز افــزون قیمت میوه در کنار دیگر 
کالاهای اساســی باعث حذف آن از 
ســبد مصرفی خانوارها خصوصا در 

کیش شده است.
بنا به گفته کیشــوندان، افزایش 
قیمت میــوه و تره بار و قیمت بالای 
برخــی اقــلام مانند مــوز، آناناس، 
نارگیل و میــوه های فصل و یا حتی 
گوجه و نارنگی باعث شــده تا مردم 
فقط تماشگر این میوه ها در ویترین 

مغازه ها باشند. 
در شرایطی که پزشكان براستفاده 
از میوه و سبزیجات و تامین ویتامین 
هــای مورد نیاز بدن بــرای مقابله با 
کرونا تاکید می کنند، روا نیســت که 
قیمت انواع مختلف میوه ها به حدی 
افزایش یابد که شــهروندان به دنبال 
ته بســاطی ها باشند و دست آخر هم 
بدون خرید به منزل بازگردند. در این 
میان اما احــداث بازار میوه و تره بار 
در جزیره کیــش خبر خوبی بود که 
امیدها را برای کاهش قیمت به مردم 

بازگرداند.
ادامه این گزارش را در مصاحبه 
با کیشوندان در رابطه با گرانی و لزوم 
احــداث بازار میوه و تره بار در کیش 
پــی خواهیم گرفت، برای بررســی 
وضعیــت قیمت ها ســری به چند 

میوه فروشی در نقاط مختلف جزیره 
زدیم. شرایط پیش روی بازار میوه نه 
تنها گلایه شهروندان را در پی داشت 
بلكه صدای اعتراض برخی کســبه 

منصف را هم بلند کرده بود.
خانمی وارد میوه فروشــی می 
شود. با نگاهی اجمالی لیست قیمت 
های نصب شده بر دیوار را چک کرده 
و به ســراغ نارنگی ها می رود. چند 
عدد نارنگی در نایلــون ریخته و به 
ســراغ سبد انار می رود. سه عدد انار 
کوچک جدا کرده و به همراه چند عدد 
خیار داخل نایلــون می ریزد.قیمت 
میوه هایش بالای 70 هزار تومان می 
شــود. با نگاهی آمیخته با گلایه مبلغ 
را پرداخت کرد و گفت: در شــرایط 
کنونی نمی توان میوه هم خرید! وی با 

بیان اینكه با وضعیت کنونی مردم از 
مصرف میوه هم پشــیمان می شوند، 
گفت: کاش افزایش قیمت ها تنها به 
یک کالا محدود می شــد چرا که در 
حال حاضر نه می توان برنج و روغن 
خرید و نه میوه. این بانوی کیشــوند 
که خبر احداث بازار میوه و تره بار را 

در کیش شــنیده بود ادامه داد:  واقعا 
بــرای این حجم از گرانی باید فكری 
کــرد و فكر می کنم احداث این بازار 
قیمت ها  را بســیار کاهش دهد و از 
مسئولان برای پیگیری این کار بسیار 

سپاسگزاریم.
یكی دیگر از کیشــوندان که در 
سوپر میوه شــهرک صدف در حال 
خرید اســت، گفت: قیمت ها را در 
میوه فروشی که مشــاهد کردم باور 
نداشــتم که قیمت ها این میزان بالا 
رفته باشد. قیمت ها روزانه تغییر می 

کند و مردم توان خرید ندارند. 
او با اشــاره به میادین میوه و تره 
بار در ســرزمین اصلی گفت: روال 
بر این اســت کــه در میادین اصلی 
میوه تره بار نســبت بــه مغازه های 

میوه فروشــی قیمتها با درصد زیادی 
اختلاف عرضه شود و امیدواریم در 
بــازار میوه و تره بار جزیره کیش نیز 
اینگونه باشــد. وی با اشاره به نوسان 
بالای قیمت ها عنــوان کرد: جزیره 
کیش همیشــه در مقایسه با سرزمین 
اصلی قیمت های بالاتری داشت که 
اوضاع اقتصادی کنونی و مشكلاتی 
که دست در دست هم قیمت ها را سر 
سام آورد کرده است در جزیره کیش 
دوچندان شده است من به تازگی از 
مشهد برگشته ام و واقعا قیمت ها غیر 

قابل مقایسه است.  
این کیشوند با اشــاره به اینكه 
مجبوریم به جــای میوه های درجه 
یک میوه های درجه ســه و چهار را 
خریداری کنیم، گفــت: خرید میوه 
بــرای یک تــا دو روز یــک خانوار 
چهار نفــری بیش 70 تــا 80 هزار 
تومان آب مــی خورد. کم کم به این 
باور می رســیدم کــه خرید میوه هم 
مانند گوشــت و مرغ برایمان به رویا 

تبدیل خواهد شد.
یكی دیگر از کیشوندان در گفت 
و گو با خبرنگار مــا اظهار کرد: اگر 
کرونا ما را نكشــد، افزایش قیمت ها 

ما را نابود می کند،  کرونا بســیاری از 
مشــاغل را با مشــكل رو به رو کرده 

و مشــكلات ما کارگران را چند برابر 
کرده اســت. در گذشته مردم هیچ که 
نداشــتند با نان و پیاز و سیب زمینی 
حداقل ســیر بودند اما امروز قیمت 
پیاز هم حتی زیاد اســت. او که خبر 
احــداث بازار میوه و تره بار در کیش 
را از ما میشــنود با ابراز خشنودی می 
گوید: امیدوارم مسئولان کیش کاری 
کننــد که دوباره امید بــه خانواده ها 

خصوصا قشر کارگری برگردد.
جوانی کیشوند هم با بیان اینكه 
از سویی مرغ و تخم و مرغ و از سوی 
دیگر گوجه گران می شــود، افزود: 
امــروز از املت هم بــه عنوان غذای 

اشرافی یاد می شود! 
وی با اشاره به ایده احداث بازار 
میوه و تــره بار در کیش گفت: واقعا 
از مســئولانی که به دنبال راهكاری 
اساســی برای رفع مشــكلات مردم 
هستند قدردانی می کنم ، ما خودمان 
در جزیره  باید به فكر خودمان باشیم 
و امیدوارم با همتی که در آقای طیبی 
سراغ دارم این معضل گرانی میوه در 

جزیره هم ختم به خیر شود.
 آقای ســالمندی هم که در یكی 
از مغازه های میوه فروشی در منطقه 

نوبنیاد مشغول خرید بود با بیان اینكه 
بســیاری از شــهروندان برای تامین 

میوه به دنبال ته بساطی هستند، افزود: 
متاســفانه قیمت ته بساطی ها هم به 
گونه ای اســت که برخی خانوارها 
قدرت خرید ندارند. وقتی هم گلایه 
مند از نرخ ها می شوی می گویند که 
در بازار کدام یک از اقلام گران نشده 

که میوه گران نباشد؟ 

آیا در کشــوری که اقلیم چهار 
فصل را دارد و انــواع میوه ها تولید 
می شود باز باید گرانی میوه را هم به 

تحریم ها گره بزنند؟ 
 وی بــا تاکیــد بر اینكــه اگر  
نظارت ها قوی تر باشــد گرانی این 
میزان تاخــت و تاز نمی کند، گفت: 
امیدواریم احداث بــازار میوه و تره 
باردر جزیــره کیش قیمت و کیفیت 

را رقابتی و متعادل کند.
یک فروشــنده میوه و تره بار در 
شــهرک صدف هم گفــت: در حال 
حاضر بازار میوه آشــفته است و نمی 
توان قیمتی یكسان برای آن ها تعیین 
کــرد. وی گفت: مــا هم از وضعیت 
کنونــی گلایه مند هســتیم چرا که 
خودمان هم به عنوان شهروند متضرر 

شده ایم. 
خانمی میانســال هم در گفت 
و گــو با خبرنگار ما می گوید: قیمت 
انواع میوه ها به قدری عجیب و غریب 
اســت که آدم جرأت ندارد قیمت ها 
را خصوصا میوه های فصل را سؤال 
کند به گفته این کیشوند شاید عمری 
از ما گذشته و برای ما این نوع میوه ها 
اولویت دار نیست ولی بچه ها هوس 
چنین میوه هایی می کنند به نظر شــما 
پدر خانواده به دلیل این امر شــرمنده 
خانواده و بچه های خود نمی شود؟ 

امیدوارم با احداث بازار میوه و 
تره بار حداقل بخشی از دغدغه های 

خانواده ها حل شود. 
بانوی کیشــوند دیگــری نیز 
می گوید: قیمــت لیموترش به دلیل 
افزایــش تقاضــای آن در شــرایط 
کرونایی افزایــش یافت وقتی دلیل 
را خواســتیم مغازه دارها از افزایش 
قیمت تمام شــده حمــل بار و کرایه 
حمل و نقل به دلیل اوضاع کرونایی 
صحبــت کردند به نظر من این دلایل 
بهانه اســت. وی عنــوان می کند: در 
شرایط کنونی بسیاری از افراد کسب 
و کار و شغل خود را از دست داده اند 
با این افزایــش قیمت ها باید جلوی 
خانواده خود خجالت زده باشــند به 
نظر من باید نظارت ها بیشــتر شود و 
دست سودجویان در این زمینه کوتاه 

شود.
وی در ادامه بیان می کند: قیمت 
انواع میوه متغیر و لحظه ای است کار 
به قیمت نوبرانه ها ندارم اما میوه هایی 
که در این شــرایط به افزایش سیستم 
دفاعــی بدن کمک می کنند و باید در 
سبد مصرفی باشــد باید در اولویت 
نظارت باشــد؛ قیمت ها از سرزمین 
اصلــی تا مغازه های کیــش زمین تا 

آسمان فرق دارد.
وی ادامه داد: احداث بازار میوه 
و تربار بســیاری از این مشكلات را 
حل خواهد کرد و امیدوارم به زودی 

این امر محقق شود.

پسرجوانی هم که مشغول خرید 
است سری تكان می دهد و می گوید:  
وقتی تیغ دلالان و واسطه ها به قدری 
تیز است دیگر نظارت و رصد جوابی 
نمی دهــد؛ بازار را ایــن افراد به هر 
سویی بخواهند می گردانند، بدبخت 
آن قشــر کم درآمدی است که حتی 
باید از حداقل ترین میوه ها هم دست 
بــردارد.او می گوید: خیــار، گوجه 
فرنگی هم با تغییراتی روبرو اســت، 
قیمت خرمالو و آناناس را نپرسید که 
ما احوالی از این میوه ها نمی پرســیم. 
این جوان با ابراز خرسندی از احداث 
بازار میوه و تره بار در کیش می گوید: 
بالاخره انتظار چندین ســاله ما به سر 
رســید و این موضوع رنگ واقعیت 

می گیرد. 

بسیار خوشحالیم و برای دست 
اندر کاران آرزوی موفقیت می کنیم. 
تنها با همت مسئولان و حمایت مردم 
است که می توانیم این شرایط سخت 

را پشت سر بگذاریم.
نتیجه گیری:

امروزه اثبات شــده اســت که 
میادیــن میــوه و تره بــار رویكرد 
مهمــی را در تنظیم بازار محصولات 
کشاورزی دارند. در واقع این میادین 

نقشی دوگانه دارند. 
از یک طرف نقش حمایتی خود 
را به عنوان بازاری برای محصولات 
کشاورزی نســبت به تولیدکنندگان 
داشته و از طرف دیگر سبب به تعادل 
رســیدن قیمتها و عرضه محصولات 
با قیمت های مناســب برای مصرف 

کنندگان می شوند. 
با بررســی های کارشناســانه 
برخی از مزایاي خرید از میادین میوه 
و تره بار عبارتند ازاینكه: محصولات 
عرضه شــده در میادین میوه و تره بار 
از قیمت پایینتري برخوردار اســت، 
فضاي رقابتی براي فروشندگانی که با 
تجمیع در یک مكان خاص به عرضه 
محصولات خــود می پردازند ایجاد 
خواهد شــد که ایــن رقابت پذیري 
سبب کاهش قیمتها، افزایش کیفیت 
محصولات عرضه شده و در نهایت 
رضایتمندي مصــرف کنندگان می 

شود. 
از دیگــر مزایــاي پایانــه ها و 
میادیــن عرضــه میوه را مــی توان 
افزایــش تنــوع و ایجــاد فرصت 
انتخــاب براي مصــرف کنندگان و 
خریداران بــا توجه به نوع و کیفیت 
محصولات عرضه شــده ذکر کرد. 
با تجمیــع فعالیت واحدهاي عرضه 
محصولات در یک جایگاه مشخص 
فرآیند نظارت دقیقتر بازار فراهم می 
شــود و با مدیریت بهتر از اجحاف 
بــه مصــرف کننــدگان جلوگیري 
خواهد شــد. به طوري کلی می توان 
گفت افزایش بهــره وري و راندمان 

این میادین تأثیر زیادي در ســاختار 
اقتصادي شــهر و سهولت دسترسی 
شهروندان به میوه و تره بار و همچنین 
بازاریابی و بازاررســانی آن دارد که 
تجربــه موفق آن را حتی می توان در 
بعضی از نقاط کشور و بخصوص در 
 تهران و دیگر کلانشــهرها مشاهده 

نمود. 
در همین حال وجود شــرکت 
هاي خصوصــی و تعاونی فعال در 
بــازار میوه و تره بــار می تواند نقش 
بسزایی در بهبود وضعیت فعلی داشته 
باشــد که هر چند چنین تجربه اي به 
صورت وســیع در ایران وجود ندارد 
ولی بیشــتر کشــورها و بخصوص 
کشورهاي پیشرفته، تجارب موفقی 

در این زمینه داشته اند.

احداث "بازار میوه و تره بار جزیره کیش"؛ به عنوان مطالبه چندین ساله کیشوندان قرار است در مرحله اول با همت مدیران شرکت عمران، آب و خدمات سازمان منطقه آزاد کیش تا پایان سال جاری به اتمام برسد. با تحقق این امر میتوان انتظار داشت 
علاوه بر مزایای بسیار این اقدام؛ تب تند قیمت میوه در جزیره کیش که یکی از دغدغه های مهم کیشوندان است رو به نزول برود
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بحــث گرانــی میوه و تره بار به عنوان جزء لاینفک ســبد خرید خانواده ها بحث دیروز و امروز نیســت و همیشــه جزء 
مطالبات مردم بوده اســت، مردم همیشــه از گرانی میوه و سبزیجات در جزیره کیش نسبت به سرزمین اصلی گله داشته 
اند و در بســیاری از موارد افزایش صد درصدی خصوصا میوه های فصل نســبت به ســرزمین اصلی مشاهده می شود. 
اما این بار با اقدامی که "اقدام جهادی" نامیده شده است می توان امیدوار بود که میوه و تره بار با قیمتهای مناسب به دست خانوارهای 
کیش برسد. می دانیم که در همه شهرها میادین میوه و تره بار در کنار سوپرهای خرید این اقلام به فعالیت مشغولند و این مردم هستند 
که محل خرید را انتخاب می کنند و با این کار رقابت بر سر کیفیت و قیمت، استاندارهای ارائه خدمات را در جزیره بالا خواهد برد. 

بنــا بــه گفتــه کیشــوندان، افزایــش قیمت میــوه و تــره بــار و قیمت بــالای برخی 
اقــلام ماننــد مــوز، آنانــاس، نارگیــل و میوه هــای فصل و یــا حتی گوجــه و نارنگی 
باعــث شــده تا مــردم فقط تماشــگر ایــن میــوه هــا در ویترین مغــازه ها باشــند. 
در شــرایطی که پزشــکان براســتفاده از میوه و ســبزیجات و تامین ویتامین های مورد 
نیــاز بــدن بــرای مقابله بــا کرونا تاکید مــی کنند، روا نیســت که قیمت انــواع مختلف 
میــوه هــا به حدی افزایش یابد که شــهروندان به دنبال ته بســاطی ها باشــند و دســت 
آخــر هــم بدون خرید بــه منزل بازگردنــد. در این میان امــا احداث بازار میــوه و تره بار 
در جزیــره کیــش خبر خوبی بود کــه امیدها را بــرای کاهش قیمت به مــردم بازگرداند.

متاســفانه قیمــت ته بســاطی ها هــم به گونه ای اســت 
کــه برخــی خانوارها قــدرت خریــد ندارنــد. وقتی هم 
گلایــه منــد از نرخ ها می شــوی مــی گویند کــه در بازار 
کــدام یــک از اقلام گران نشــده کــه میوه گران نباشــد؟ 
آیا در کشوری که اقلیم چهار فصل را دارد و انواع میوه ها تولید 
می شــود باز باید گرانی میوه را هم به تحریم ها گره بزنند؟ 

بــا بررســی های کارشناســانه برخی از مزایــاي خرید از میادین میــوه و تره بار 
عبارتنــد ازاینکــه: محصولات عرضه شــده در میادیــن میوه و تره بــار از قیمت 
پایینتــري برخوردار اســت، فضاي رقابتی براي فروشــندگانی که بــا تجمیع در 
یــک مکان خاص بــه عرضه محصولات خود مــی پردازند ایجاد خواهد شــد که این 
رقابــت پذیري ســبب کاهش قیمتهــا، افزایش کیفیت محصولات عرضه شــده و در 
نهایــت رضایتمندي مصرف کنندگان می شــود. از دیگر مزایــاي پایانه ها و میادین 
عرضــه میوه را مــی توان افزایــش تنوع و ایجــاد فرصت انتخاب بــراي مصرف 
کننــدگان و خریــداران با توجه به نــوع و کیفیت محصولات عرضه شــده ذکر کرد. 
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